para el Consejo Profesional de Administración de Empresas y por tal razón no requiere de 
apropiación presupuestal. No obstante se informa que el presupuesto oficial para el 

contrato que se genere a partir del presente concurso abierto de méritos es de treinta y 
cinco millones quinientos veinticinco mil pesos $ 35.525.000 MCTE. 

El proponente deberá incluir dentro del valor total de la oferta todos los impuestos a los 
que haya lugar; en el evento de que no los discrimine el Consejo Profesional de 
Administración de Empresas los considerara incluido en el valor total de la propuesta y así